44.º

Excerptos de varios escriptores sobre a vida do Padre Luiz Figueira.

Julius. Die 1. P. Ludovicus Figueyra, et ejus Socii.
—Anno 1643 interiit naufragio ad ostium fluminis ab Amazonibus dicti apud regiones Maranonenses in America. Natus in Oppido «Almodover» Diœcesis Eborensis Anno 1592. Societati adscriptus Eboræ. Migravit in Brasiliam anno 1602 studio lucrandi animas; inde cum Patre Francisco Pinto missus ad Maranonem: Cum Barbari de medio sustulissent Franciscum, quod eos arceret a profanissimis ritibus et moribus, Ludovicus ægre fugit eorum manus. Annis 20 Maranonis gentes excoluerat; cum, ut crescentem in dies messem colligeret, venit in Lusitaniam invitatum Socios ad capturam piscium; simul ut coram Regiis Ministris consuleret Brasilorum libertati, quos per summum nefas Lusitani mancipabant servituti. Per id tempus adhuc Lusitania gemebat sub Castellano intolerando imperio: Multas vir Dei passus est repulsas, dum agit causam Brasilorum; sed nullis Ministrorum fastidiis ab incepto destitit: Sæpe inter vilissima mancipia Proregis multis expectabat horis opportunitatem illum alloquendi. Ullyssipone gravi correptus morbo, petivit, ut ossa sua portari curarent ad Missionem Maranonis unice sibi charam. Cœlo rebus Lusitanis mitiori, erectus est ad thronum avitum Joanes IV. qui paternis oculis et auribus admisit querelas, et preces Ludovici, et rebus afflictis prospexit. Munitus Regiis diplomatis, et Sociis 15. ad promovendum opus Evangelicum, anno 1643, Aprilis ultimâ sublatis anchoris solvit è portu: Juni 12. pervenit ad oram Maranonis. Nautæ aliquot in scapha applicuerunt ad littus exploraturi, an sub ditione Lusitana esset urbs Maranonis, an pareret imperiis alienis. Compertum est occupari a Batavis, quorum potentiam ad id tempus auxerant Lusitaniæ sub Rege non suo infortunia; Igitur vitantes oram infestam, direxere proram ad Coloniã Lusitanam sitã in ostio fluminis ab Amasonibus; indignæ vocant Pará, quod sit instar

maris; ea enim vox apud eas gentes Mare significat. Post varios rerum casus navis illisa vadis, et arenæ infixâ, undis et ventis est miserandum in modum lacerata. E 173 personis, quas navis ferebat, emerferunt incolumes 40 sæculares: de nostris periire 12 quorum nomina taceri æquum non est, quoniam his periculis vitam exposuerunt studio augendi Divinam gloriam. Hi dicebantur Ludovicus Figueyra (Missionis Superior) Simon Florimus, Petrus Figueyredus, Petrus Figueyra, Franciscus Rego, Barnabas Diasius, Joannes Leitius: omnes erant Sacerdotes. Emmanuel de Lima, Emmanuel Vicentius, Emmanuel Rochia, Dominicus Brittus, et Petrus Pereira. Petrus Figueyredus, et Emmanuel Rochia hærentes fragmento fororum erraverunt ad arbitrium undarum diebus septem, donec eos fames et frigus extinxerunt: decem alii fragmentis deportati ad vicinam Insulam, a barbaris et occisi, et vorati sunt. Magna profecto fuit omnium charitas; Nam cum Petrus Albuquerque Maranonis Præfectus in navis scapha ad terram contendit, voluit Ludovicum Figueyram, et alios secum vehere; ast illi non habuerunt tanti vitam suam, ut miseram turbam egentem animæ subsidiis deseruerint in mortis faucibus, et æternæ damnationis periculo; Putatum enim est, venturos e terra lembos, antequam penitus navis esset soluta, ac discerpta fluctibus. Hi fuerunt de nostris primi, qui ex Lusitania petiverunt regiones Maranonis.